公司中文名称：安徽中鼎密封件股份有限公司

公司英文名称：ANHUI ZHONGDING SEALING PARTS CO.,LTD.

A 股股票简称：中鼎股份

A 股股票代码：000887

注册资本：314,629,280 元(发行前)

   354,629,280 元(发行后)

法定代表人：夏鼎湖

注册地址：宣城市宣南公路口

经营地址：安徽省宁国经济技术开发区   邮编：242300

电话：0563-4181818

传真：0563-4181880 转 6071

互联网网址：http://www.zhongdinggroup.com

电子信箱：chengxw@zhongdinggroup.com

工商登记号：340000000018827

税务登记证号码：国税宣国字 342500259222497 号、皖地税宣字

341800259222497 号

经营范围：密封件、特种橡胶制品(汽车、摩托车、电器、工程机械，矿山、

铁道、石化、航空航天等行业基础元件)的研发、生产、销售与服务；经营本企

业自产产品及相关技术的出口业务；经营本企业生产、科研所需的原辅材料、机

械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务，经营本企业的进料加工和“三

来一补”业务。

公司系中鼎控股（集团）股份有限公司下属控股企业。2006 年，安徽中鼎

密封件股份有限公司在收购上市公司安徽飞彩车辆股份有限公司股权的基础上，

经资产置换，重组设立本公司。目前公司资产总额 7 亿元，员工 3500 人，主营

密封件、特种橡胶制品（汽车、摩托车、电器、工程机械、矿山、铁道、石化、

中鼎股份非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

11

航空航天等行业基础元件）的研发、生产、销售与服务，经营本企业自产产品及

相关技术的出口业务。

公司为目前国内最大的橡塑密封件和汽车用橡胶制品生产、出口企业，产品

不仅为国内各汽车主机厂提供配套，还打入欧美、日本、韩国等国知名汽车公司

的全球采购体系。公司拥有一大批“高、精、尖、特”、具有国际先进水平的生

产及检测设备，并建有国家认定企业技术中心。公司瞄准国际同行业前沿技术，

注重新产品、新材料、新技术的研究与开发，与清华大学、青岛科技大学、安徽

大学等高等学府、科研院所建立了长期稳定的“产学研”合作关系，具备与汽车

主机厂进行同步技术开发的能力。以“持续改进，不断满足和超越客户需求”为

质量方针，公司建立、健全了完善的质量控制和管理体系，先后通过了 ISO9000、

EAQF、ISO/TS16949 质量体系认证及 ISO14000 环境管理体系认证。

二、本次发售前后股本结构及前 10 名股东情况比较表

（一）本次发行前后股权结构变动情况如下：

本次发行前

（截止 2009 年 1 月 23 日）
本次发行后

项目

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股 209,996,752 66.74 249,996,752 70.50

其中：非公开发行股份 -- -- 40,000,000 11.28

二、无限售条件股 104,632,528 33.26 104,632,528 29.50

三、股份总数 314,629,280 100.00 354,629,280 100.00

（二）本次发售前前 10 名股东情况

截至 2009 年 1 月 23 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

(%)
股份性质 股份限售期截止日

1 安徽中鼎控股（集团）股份有限公司 209,996,752 66.74 限售 A 股 2010 年 06 月 16 日

2
中国工商银行－国联安德盛小盘精选

证券投资基金
5,394,148 1.71 流通 A 股

--

3
华夏银行股份有限公司－德盛精选股

票证券投资基金
4,858,689 1.54 流通 A 股 --

4
华泰证券－招行－华泰紫金 3 号集合

资产管理计划
4,130,000 1.31 流通 A 股 --

5
兴业银行股份有限公司－中欧新趋势

股票型证券投资基金(LOF)
2,565,060 0.82 流通 A 股 --

中鼎股份非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书

12

6
上海浦东发展银行－长信金利趋势股

票型证券投资基金
1,499,987 0.48 流通 A 股 --

7
中国银行－嘉实增长开放式证券投资

基金
1,499,902 0.48 流通 A 股 --

8
兴业银行股份有限公司－万家和谐增

长混合型证券投资基金
1,401,597 0.45 流通 A 股 --

9
中国建设银行－华安宏利股票型证券

投资基金
1,399,900 0.44 流通 A 股 --

10 天津信托投资有限责任公司 1,223,769 0.39 流通 A 股 --
合计 233,969,804 74.36

（三）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2009 年 2 月 6 日），公司前 10 名股东持股情况如下：